Она је била веома савремена и начинила је изглед војника модерним, не претрпевши знатније измене све до 1941. године.¹⁵ Углед који је кнез Милан након Берлинског конгреса остварио на домаћем и међународном плану, изазвао је и потребу за репрезентативнијим изгледом гардијских официра. *Указом* од 14/26. јуна 1880. године измењен је претходни пропис. Од 1878. године кнез Милан се често појављивао у гардијској униформи. То показује велик број фотографија и портрета на којима је истицао гардијску униформу као симбол ослобођене и независне Србије.¹⁶